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Vil du gerne have at Ergoterapeutforeningen, har fokus på et sikkert og sundt 

arbejdsmiljø for ergoterapeuter og ergoterapeutstuderende. Vil du have at ergoterapeutforeningen 

har fokus på kompetenceudvikling og karrierervejledning. Vil du have at 

ergoterapeutforeningen sætter fokus på, at sikre de unge og nyuddannede en god start på 

arbejdslivet – Så skal du sætte dit X på mig.  

Hvem er jeg… 

Jeg hedder Emil Kjeldsmark Lemvig. Jeg er 36 år, blev uddannet som ergoterapeut for 10 år siden, og læser 
nu en masteruddannelse i sundhedsfremme på Roskilde Universitet (RUC). Jeg arbejder til dagligt på 
Psykiatrisk Center Sct. Hans i Roskilde, hvor mit primære arbejde består i at repræsentere 
Ergoterapeutforeningen som fællestillidsrepræsentant i Region Hovedstaden Psykiatri. Yderligere fungerer 
jeg som tillidsrepræsentant på Psykiatrisk Center Sct. Hans. Jeg har en hustru, der hedder Louise, en datter 
på 7 år, som hedder Viola og en lille dreng på vej. I min fritid er jeg meget optaget af idræt. Jeg dyrker 
meget udholdenhedsidræt, særligt triatlon. Jeg har desuden en interesse inde for politik, og går særligt op i 
fagpolitik, hvilket jeg også bruger en del tid på. Jeg har gennem Ergoterapeutforeningen fået FTF’s 
fagpolitiske talentuddannelse, som klæder fagpolitiske talenter på til netop at kunne varetage opgaver, 
såsom at sidde i en hovedbestyrelse i en fagforening.  
 

Hvorfor skal du sætte dit kryds på mig… 

På sidste års Repræsentantskabsmøde (REP22) blev der besluttet 3 overordnede fokusområder. Disse 
fokusområder var jeg selv med til at stemme igennem ved min deltagelse på REP22 – og jeg bakker 100% 
op om dem. Fokusområderne var ”Understøttelse af stærk faglighed gennem forskning og udbredelse af 
viden om vores fag”, “Styrkelse af rammer og vilkår for faglighed i opgaveløsningen” og ”En fagforening 
som engagerer sig i et bæredygtigt samfund”. Dette er fokusområder som jeg mener, at min stemme vil 
bidrage til i en hovedbestyrelse. Det vil jeg derfor gerne folde ud herunder.  
 

Gennem de sidste mange år har jeg haft et særligt fokus på at være med til at sikre et sikkert og sundt 
arbejdsmiljø for medarbejdere. Jeg har blandt andet, igennem mit arbejde som fællestillidsrepræsentant 
(FTR), arbejdet med arbejdsmiljø på et mere strategisk niveau. Mit fokus har særligt været på kvalitet i 
opgavevaretagelsen, work/life balance, tid til jobbet og styrkelse af den faglige ledelse for ergoterapeuter.  
Jeg er desuden ophavsmand af gruppen #TjenestenummerNU, som har arbejdet politisk med 
navnebeskyttelse de sidste par år. Jeg har desværre selv oplevet, hvad trusler på mit privatliv kan gøre ved 
mig som menneske. Derfor har jeg også haft et personligt engagement i denne sag. Jeg oprettede gruppen 



 

 

#TjenestenummerNU, hvor vi, i gruppen, har fået foretræde for mange af Folketingets politikere, og 
derigennem har fået ændret lovgivningen, så man nu kan få navnebeskyttelse i sundhedsjournalen. Det var 
et arbejde, som jeg brugte rigtig meget tid og mange kræfter på, men som i sidste ende bidragede til at 
skabe et mere sikkert og sundt arbejdsmiljø for medarbejdere i hele landet – også udenfor arbejdstiden.  
 

Kompetence- og karrierevejledning ligger mig også meget på sinde. Det er en ufravigelig del af 
ergoterapeuters arbejdsliv at se ind i, hvordan vi kontinuerligt udvikler vores kompetencer. 
Ergoterapeutforeningen har, som fag- og professionsforening, en forpligtigelse til at skabe rammerne for 
alle ergoterapeuter, når det omhandler udvikling af vores kompetencer. Jeg forstår selv vigtigheden af 
videreuddannelse, både i forhold til personlig udvikling, men også i forhold til det arbejdsmiljømæssige. Jeg 
mener, at vi som forening skal skabe de bedst mulige rammer for alle ergoterapeuter. Derigennem skal vi 
være bedre til at understøtte og tydeliggøre karriereveje for de ergoterapeuter som har lyst til at gå i en 
anden retning.   
 

Vi, som forening, skal også være med til at klæde de ergoterapeuter på, som har et ledertalent. I dagens 
Danmark har vi meget brug for stærke ergoterapeutiske ledere, som kan styrke vores faglige profil, både 
internt i organisationer og udadtil i samfundet. Ved at skabe de bedste faglige miljøer, kan vi også bedre 
fastholde og rekruttere dygtige ergoterapeuter.  
 

Mit fokus er ydermere på de nye ergoterapeuter. De ergoterapeuter, som er nyuddannede og måske også 
nye på arbejdsmarkedet. De skal have en god start på deres arbejdsliv – i samarbejde med 
Ergoterapeutforeningen. Jeg mener, at noget af nøglen til at hjælpe de nye ergoterapeuter godt på vej i 
deres nye hverv, med en ny identitet som ergoterapeut, er gennem tillidsrepræsentanterne. 
Tillidsrepræsentanterne skal klædes på til at understøtte de nye ergoterapeuter på arbejdsmarkedet, 
således at de også forstår, værdsætter og gør aktivt brug af Ergoterapeutforeningen som en hjælp i deres 
arbejdsliv. Det handler både om sparring/hjælp til de udfordringer som man, som nyuddannet kan stå i, 
men også om hele begrebet solidaritet, som fagbevægelsen bygger på.  
 

Jeg mener også, at vi som fagforening, i samarbejde med de andre faglige organisationer, har en 
samfundsforpligtigelse. Vi har en samfundsforpligtigelse i at hjælpe og understøtte et udsultet og kriseramt 
arbejdsmarked, med alt, hvad vi kan. Det skal vi gøre, både for samfundets skyld, borgernes/patienternes 
skyld, men også for vores egen skyld. Vi skal som ergoterapeuter byde os til, når chancen er der, og vise at 
ergoterapeuter kan noget helt specielt.   
 

Vi skal som fagforening også gå forrest i kampen for at mindske den systematiske og generelle ulighed i 
sundhed. Vi har rigtig mange unikke kompetencer i forbindelse med at kunne understøtte udsatte borgere i 
vores samfund – og det har vores politiske organisation også. Derfor er vi også særligt forpligtet, lige præcis 
på dette område.  
 

Hvis jeg bliver valgt ind i Ergoterapeutforeningens hovedbestyrelse, så er jeg fuldt ud bekendt med min 
opgave, min rolle og mit ansvar – og jeg vil gøre, hvad der står i min magt for at udføre dette hverv efter 
bedste evne.  

 
 

Venlig hilsen  
Emil Kjeldsmark Lemvig  

 


